ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-GRM-1

En Moquegua, ¢l dia jueves 03 de abril del 2025, siendo las 18:30 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobiemo Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-GRM-1, cuyo objeto de
convocatoria es el SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES CON DRYWALL PARA EL
PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA SENOR DE LOCUMBA EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de Contrataciones  : CPC. Yanitza Lilianka Cueva Galarza

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro Estado
1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 21/03/2025 Vélido
2 10293903544 CALCINA LUNA ELIZABETH MARLENE 24/03/2025 Valido
’L = 10297131210 MANDAMIENTOS DUENAS ADA MARGOT 24/03/2025 Valido
G0
) "}WMOSOQSOS DELGADO LUNA CHARLES FRANK 20/03/2025 Valido
‘\\: ; /}i,é402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 19/03/2025 Valido
\E%I;ﬁi:\f 10408247425 PACHAU PACCA JORGE REMY 22/03/2025 Valido
7 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 22/03/2025 Valido
8 10462048331 FAICHIN VALDEZ ALFREDO 21/03/2025 Valido
9 10704111091 APAZA JALIRI SILVIA 19/03/2025 Valido
10 10727632731 SALAS CARCAMO YAIR JAIRO 23/03/2025 Valido
1 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 19/03/2025 Valido
12 20407806299 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DJRR E.I.R.L. 22/03/2025 Valido
13 20422453998 CHECOPISA.C. 19/03/2025 Valido
14 20447635756 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/03/2025 Valido
15 20448222021 J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/03/2025 Valido
16 20448459111 INGENIEROS, ESTRUCTURAS DE ACERO Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA | 19/03/2025 Valido
CERRADA
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17 20456089641 CONSTRUCCION SERYVICIOS E INMOBILIARIA ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE | 19/03/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

18 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20/03/2025 Valido
19 20503016649 VILLA INGENIEROS E.LR.L 19/03/2025 Valido
20 20515972812 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 19/03/2025 Valido
21 20532370702 FY R CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-FYRSA.C 25/03/2025 Valido
22 20532547131 INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES MR & H S.A.C. | 19/03/2025 Valido
23 20541341693 ALVANE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALVANE INGENIEROS S.A.C. | 19/03/2025 Valido
24 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/03/2025 Vélido
25 20550683645 INVERCON PROYECTOS SA.C. 19/03/2025 Valido
26 20552911360 LUNA SERVICIOS GENERALES SAC 19/03/2025 Valido
27 20553134235 GRUPO EMPRESARIAL FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE FLORES SA.C. | 20/03/2025 Vélido
28 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/03/2025 Vélido
29 20561312568 DRYWALLCOHL E.LR.L. 19/03/2025 Valido
30 20600102011 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/03/2025 Valido
31 20600517547 CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 24/03/2025 Valido
32 20600737768 COLLA'F CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/03/2025 Valido
33 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20/03/2025 Valido

§§231505828 CORPORACION LUMAYJE SA.C. 19/03/2025 Valido

1 20601523028 CORPORACION ANTEZANAS.A.C. 24/03/2025 Valido

/| 20602156126 EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L. 25/03/2025 Valido
‘| 20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.IR.L. 20/03/2025 Valido
38 20602253768 "SVIMULT S.AC." 22/03/2025 Valido
39 20602615872 APZ CORP. INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-APZ| 21/03/2025 Valido

CORP. INGENIERIA'Y CONSTRUCCICN SAC

40 20602808964 HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/03/2025 Vélido
4 20603364237 COVICORP.SAC. 24/03/2025 Vélido
42 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/03/2025 Valido
43 20603596987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS SA.C. 19/03/2025 Valido
44 20604000042 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL | 22/03/2025 Valido

SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

45 20604310971 HY KCONSULTORIA'YY CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 21/03/2025 Valido
LIMITADA

46 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 24/03/2025 Valido
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47 | 20604948721 W & N CORPORACION DRYWALLTECE.IR.L. 21/03/2025 Valido
48 | 20605426001 SKY SAFETY CONSULTORES E.IR.L. 19/03/2025 Valido
49 | 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 22/03/2025 Valido
50 | 20805753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C. 23/03/2025 Valido
51 | 20605819371 KALI INGENIERIA Y CONTRATISTAS GENERALES E.LR L. 25/03/2025 Valido
52 | 20606119781 MARZOSA SA.C. 25/03/2025 Valido
53 | 20606509961 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.IR.L. 20/03/2025 Valido
54 | 20606524057 LUMPER SA.C. 20/03/2025 Valido
55 | 20608283286 GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS E.IR L. 23/03/2025 Valido
56 | 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR L. 22/03/2025 Valido
57 | 20608449125 MFENIX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 25/03/2025 Valido
58 | 20608862456 CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SA.C. 23/03/2025 Valido
59 | 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 25/03/2025 Valido
60 | 20609005727 ANDEROS INGENIEROS SA.C. 24/03/2025 Valido
61 | 20609045338 CARTER & HURTADO SR.L. 25/03/2025 Valido
62 | 20609409445 F & A ENGINEERING GROUP SA.C. 19/03/2025 Valido
63 | 20609514630 CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/03/2025 Valido
64 | 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.IR L. 241032025 Valido
65 | 20610394052 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CCOARITE AR S.A.C. 22/03/2025 Valido
66 | 20610593829 OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL SA.C. 19/03/2025 Valido
ANDERVAL E.IR L. 25/03/2025 Valido

SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 21/03/2025 Valido

g ;@&MB%SG? CHAMPION DISENO Y CONSTRUCCION E.IR.L. 24/03/2025 Valido
\W@g sg;gaﬂzoomo SIMAA NEGOCIOS SA.C. 23/03/2025 Valido
71 | 20612566225 ADMIN GROUP S.A.C. 21/03/2025 Valido
72 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.IRLL. 25/03/2025 Valido
73 | 20613035398 OCAMPER SA.C. 23/03/2025 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

L - 2 Fecha de Hora de Estado de la
Nro. | RUC/Caddigo Nombre o Razén Social registro registro propuesta Estado
W & N CORPORACION 26/03/2025 e . -~
1 | 20604948721 DRYWALLTEC E.IR.L. 23:55:08 Enviado Valido
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CONSTRUCTORA Y CONSULTORA |  ------- Borrador no -
2. 20610394052 | eOARFFE AR S.AC . . oo fori s T enviado Mdlicto
26/03/2025
3 10293903544 | consorcio alfa 19:21:21 Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido el ORGANO DE LAS CONTRATACIONES, procede con la verificacion de los documentos de
presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N°011-2025-GRM-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo N°2) o
(Anexo Documentos o)DJ de (Anexo N°3) (Anexo
N°1) que acredite la e d)DJ de N°4) (Anexo N°5) (Anexo
POSTOR a)DJ representacion ) cumplimiento | €)DJ de N°6) ESTADO
; el literal b) f)DJ promesa :
datos del de quien ; delos TDR plazo de : g)Precio
: del articulo : 2 de consorcio
postor suscribe la contenidos en | prestacion de oferta
52 del o
ofera el numeral 3.1 | del servicio
reglamento
W &N
CORPORACION NO
DRYWALLTEC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE SICUMPLE | ADMITIDO
E.I.R.L.
consorcio alfa | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO

En ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacién obligatoria, los postores se encuentran
ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO.- Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

2.2.2. documentacion de
presentacion facultativa:
PUNTAJE DE LA OFERTA
STORES MONID tili‘iﬁf’d gzlmff: oy | PUNTAE | ORDENDE
OFERTADO | Pi = OmxPMP e y TOTAL PRELACION
Oi pequefia empresa
Anexo N°11 ol sok?re
Puntaje
consorcio alfa | S/250,000.00 100.00 Sl 5.00 105.00 PRIMERO
W &N
CORPORACION
el | 8/319,500.00 78.25 sl 3.91 8216 | SEGUNDO
E.I.R.L.

QUINTO.- Seguidamente se procedié a verificar los documentos de requisitos de calificacién especificados en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.
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REQUISITOS DE CALIFICACION
Capacidad técnica y profesional
BERLACION| o - OUBRED - Experienciadel |  CONDICION
RAZON SOCIAL o Calificaciones | postoren la
Equipamiento Sl oaeora s
estratégico zlave especialidad
1 consorcio alfa SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO
W & N CORPORACION
2 DRYWALLTEC E.LR.L. SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADO

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente
detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
Consorcio alfa.
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES CON INTEGRADO POR:
DRYWALL PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTOY | )ELIZABETH MARLENE CALCINA §1950.000.00
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL | LUNA con RUC N°10293903544 Doscientos cincuenta v mil ¢
PRIMARIO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SENOR DE ) ( 50400 5ol es) ymieon
LOCUMBA EN EL DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA | 2)CHAMPION DISENO Y
DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", | CONSTRUCCION E.LR.L. con RUC
N°20611395567

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccidn, siendo las 17:30 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segun cronograma establecido en el SEACE y en sefial
de conformidad firma a continuacién.




